



# KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO KONTROLI

ul. Puławska 148/150; 02-624 Warszawa; tel. 22 60 126 88 fax 22 60 126 77  
bkontroli@policja.gov.pl

l.dz. Ia-...1676.../2020

Warszawa, 24 kwietnia 2020 r.

**Pan Piotr KŁADOCZNY**

Sekretarz Zarządu  
Helsińskiej Fundacji  
Praw Człowieka

*Szanowny Panie!*

Odpowiadając na Pana pismo nr 456/2020/KS/DBS z dnia 2 kwietnia 2020 r. dotyczące interwencji Policji w dniu 27 marca 2020 r. na terenie szpitala wojskowego przy ul. Szaserów w Warszawie informuję, że okoliczności tej interwencji zostały zbadane przez Komendanta Stołecznego Policji. Z przedstawionej w tej sprawie informacji wynika, że interwencja Policji zlecona została w związku z telefonicznym zgłoszeniem zarejestrowanym o godzinie 17:16 w Centrum Powiadamiania Ratunkowego (CPR). Opis zgłoszenia wskazywał, że pochodziło ono od patrolu Żandarmerii Wojskowej, który poinformował cyt.: „na terenie szpitala wojskowego przy ul. Szaserów osoba z samochodu (...) kręciła kamerą – jest to zakazane (...)”.

Zgłoszenie zostało przekazane z CPR do Systemu Wspomagania Dowodzenia Policji (SWD), przy czym w związku z awarią SWD, która miała miejsce w godzinach od ok. 14:00 do 19:00 nie było widoczne dla użytkowników systemu na poziomie Stołecznego Stanowiska Kierowania Komendy Stołecznej Policji (SSK KSP), a nie zostało potwierdzone telefonicznie przez CPR, bezpośrednio po zgłoszeniu.

O godzinie 19.14 radiooperator SSK KSP przydzielił obsługę powyższego zgłoszenia zmotoryzowanej załodze Wydziału Wywiadowczo-Patrolowego KRP Warszawa VII. Patrol na miejsce interwencji przybył po 4 minutach od przydzielenia powyższej interwencji.

Policjanci działając na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 1 ustawy o Policji przeprowadzili czynność legitymowania kierującego samochodem marki BMW – p. \_\_\_\_\_ oraz pasażera

pojazdu p. Willem A. Dokonano jednocześnie sprawdzenia ww. osób oraz pojazdu w policyjnych bazach. Policjanci nie podejmowali wówczas żadnych czynności wobec osoby o personaliach - Jaap A., o której jest mowa w Pańskim piśmie.

W trakcie ww. czynności pasażer samochodu p. Willem A. oświadczył policjantom, że przyjechał na teren szpitala wojskowego, aby nakręcić reportaż o tym jak Państwo Polskie radzi sobie z epidemią koronawirusa. Zaznaczył, że jest z prasy i jeszcze przed przyjazdem policjantów, w obecności funkcjonariuszy Żandarmerii Wojskowej, samodzielnie usunął nagranie z własnego urządzenia. W obecności policjantów nikt nie ingerował w sprzęt posiadany przez p. Willem A.

Powyższe okoliczności zostały potwierdzone przez funkcjonariuszy Żandarmerii Wojskowej, którzy równocześnie wyjaśnili, że teren szpitala jest obiektem wojskowym, znajduje się w strefie ochronnej i nagrywanie jego infrastruktury jest zabronione. Ponadto funkcjonariusze ŻW potwierdzili, że przed przybyciem policjantów mężczyzna osobiście usunął nagranie z kamery. Policja została wezwana przez patrol ŻW, aby dokonać sprawdzenia osób i pojazdu w zakresie wykraczającym poza uprawnienia ŻW. Interwencja policjantów zakończyła się o godz. 19:59, a żadna z osób nie była zatrzymywana przez policjantów.

Podsumowując zebrane w sprawie informacje – dokonana przez Komendanta Stołecznego Policji ocena przebiegu zdarzenia nie dała podstaw do uznania, że interwencja Policji zrealizowana została nieprawidłowo. Jej przebieg potwierdzają zapisy znajdujące się w SWD.

Kwestia oceny czasu i faktycznej potrzeby pozostawiania osób w dyspozycji funkcjonariuszy Żandarmerii Wojskowej jest poza właściwością Policji.

  
DIREKTOR  
BIURA KONTROLI  
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI  
  
insp. Dariusz SZUBA